Vuigo. Donaverunt enim eis terram de Bertiaco pro animabus suis, sicut
in carta ettestamento ab ipsis facto continetur, a fluvio Graonna usque
ad terminos prefixos ipsius honoris, qu§ constat in silvis, pratis, vi-

neis, campis cultis et incultis, aquis aquarumve decursibus, exitibus
et regressibus, secundum quodveracium testium id debonnare poterit
testimonium. Quod donum ego non primitus laudavi, sed calumpnia-
tus sumverbis. Nunc vero omnibus votis illud laudo, volo, et opto; et

si aliquid recti in isto honore habere me putabam, per hanc manu-

missionis cartulam vuerpio, finio et cedo, ita ut ab hac die ibi aliquam
consuetudinem vel excussionem requirere non presumam, nec ego nec

aliquis heres, aut proheres meus, vel aliqua inmissa persona. Si de-

nique aliqua persona id
attemptare presumpserit, ut huic dono ali-

25.

quam calumpniam inferait, iram Dei omnipotentisinciïrrat, nisi digne

emendaverit. S. Dalmatii, qui hanc vuerpitionem fecit ethanc cartam

firmavit. S. Gausleni. S. Dalmatii, fratris ejus. S. Oddonis de Craio.

S. Gondoeni presbiteri. S. Huberti de Tuciàco. S. Girardi.

[Au dos ) Karta Dalmacii militis de Ginniaco.

CHARTA QUA DURANNUS DE SANCTO CHRISTOPHORO REDDIT HUGONI,

In nomine Domini. Noverint omnës sanctç çcclesiç filii, quod ego îot

Durannus de Sancto Cristoforo, sine omni retinaculo reddo et ver-

pio Domino Deo et sancto Petro, in manns domni Hugonis Clunia-

censis abbatis, boscum de Colongia et terram adhejrentem eidem

bosco, et decimam et offerendam de Plaanied, sicuti eam habueram

ettenueram, que omnia pertinent ad domum de Escuzoliis. Cujus rei

testes et laudatores sunt Wido Salvagius, Hugo de Dardre et Wicar-

dus, frater ejus et Constantinus cellararius. Facta est hçc verpicio

Cluniaci, in cella novitiorum, in manus domni Hugonis abbatis, per

manum domni Rotgerii, decani de Escuzoliis, presente camerario

domno Bernardo et multis aliis Cluniacensibus fratribus.

(Au dos:) Werpitio quam fecit Durannus de Sancto Cristoforo in

obedientia d' Escuz[ol]io.

CHARTA QUA HYLARIA ET FILII EJUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

(BiH.
nat.

cop. 17-4o;
B. h. 286, cclxxxvii, et 620, dcxxiii1.)

In nomine Domini. Notum sit 'omnibusfidelibus, quod ego Hylaria io<

1 La pièce que nous'publions ici d'après

l'original (cop. 17-do) et B. h. 620 est fort

courte; nous, avons dans B. h. 286, la
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2998.

ABBATI CLUNIACENSI, BOSCUM DE COLONGIA, ETC.

(Bibi. nat. or. 110; B. h. 684, dclxxxvii.)

2999.

SERVUM, NOMINE LANDULFUM, CUM PROSAPIA SUA.

copie de l'acte solennel, que nous croyons

devoir donner en note

CCLXXXVII.Hilaria cumfiliis suis, ser-
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et filii mei Vuinebald, Atto et Rago, donamus sancto Petro et mona-
chis Cluniacensibus unum servum, nomine Landulfum, et faciant quic-
quid facere voluerint. S. Hylarie et filiorum ejus Vuinebaldi et Atto-

nis et Ragonis, qui hanc donationem fecerunt. S. Adalelmi. Signum

LeodegariL

3000.

CHARTA QUA WILLELMUS MILES DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MEDIETATEM ECCLESLE

SANCTI SYMPHORIANI IN VILLA MEDIOLANO, COLONIAMQUE CUM SERVIS IN VILLA VOCATAA

AD VILARS, ETC.

(Bibl. nat.
cop. 30-8o; B. h. 34 et 55s DLV.)

Divine pietatis miseratio, que semper revocat errantes ad viam sa-
lutis atque a dominio antiqui exterminatoris avulsos indesinenter

perducit ad summum et perhenne gaudium, mihi Vuillelmo1 dignata

vum cum prosapia. Divina clementia mi-

serante legumque auctoritate concedente

sancitum est, ut liberam habeat libertatem

si quis ex propriis bonis Deo et sanctis ejus

aliquid donare voluerit, quod et per litte-

rarum testamentum posteris notum faciat.

Proinde omnibus Christi karactere insigni-
tis clareat, quod ego Hylaria et fîlii mei

Vuinebaldus, Atto et Rago, Dei timore

pariter et amore ducti, donamus Domino

Deo et beatis apostolis Petro et Paulo et

loco Cluniacensi in eorum nomine conse-

crato cui domnus Hugo venerabilis abba

prodesse magis quam preesse videtur, aii-

quid de rebus nostrae bereditatis, unum

videlicet servum nomineLandulfum, cum

omni prosapia sua pro animarum nostra-

rum remedio, quatinus omnipotens Deus

meritis et precibus predictorum aposlolo-
rum nostra relaxet crimina, et eowim con-

ceclat nobis possidere contubernia; videli-

cet ut ab hac die et deinceps fratres pre-
dicti loci quicquid sibi placuerit, nemine

contradicente, faciant. Si quis vero here-
dum vel coheredum nostrorum quod nun-

quam fore venlurum arbitramur, diaboli

fascibus succensus, hanc helemosinam a

nobis gratuitam faclam destruere voluerit,
non ejus audiatur vox, neque quod repetit

adquirere valeat, sediram Dei omnipoten-
tis et beatorum apostolorum nisi cito resi-

puerit, incurrat, immojuditiaria potes late

cogente. cui injuriam presumpserit inferre

unam auri libram coactus exsolvat. Et nos-
tra donatio tempore perpetuo firma et in.

mobilis, stipulatione subnixa, permaneat.

Insuper ut firmum et inconcussum con-

sistat, propriis firmamus manibus et testi-